

---

# *Inspicos A/S*

## Årsrapport for 2013/14

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 27 05 89 22

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/12 2014

Jakob Pade Frederiksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Inspicos A/S  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

Telefon: 45 16 61 61  
Telefax: 45 16 61 66  
E-mail: [info@inspicos.com](mailto:info@inspicos.com)  
Hjemmeside: [www.inspicos.com](http://www.inspicos.com)

CVR-nr.: 27 05 89 22  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 6. marts 2003  
Hjemstedskommune: Rudersdal

## Bestyrelse

Jakob Pade Frederiksen, formand  
Christa Larsen Theil  
Jan Lyngberg Simonsen  
Jesper Thorsen

## Direktion

Peter Koefoed

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabet har i 2013 og 2014 arbejdet med alle facetter af patentrelateret IPR-rådgivning af danske og udenlandske klienter. Rådgivningen varetages af konsulenter, som alle er European Patent Attorneys, og understøttes af en stab af koordinatore med meget lang branchetilknytning og stor praktisk erfaring og kunnen.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på DKK 4.694.894, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på DKK 5.974.597.

Perioden primo oktober 2013 til ultimo september 2014 er Selskabets første fuldstændige regnskabsår efter regnskabsårsændringen i 2013. Udviklingen i denne periode har været positiv i forhold til de nærmeste foregående år, som har været præget af patentsystemets brugeres tilbageholdenhed og forsigtighed. Den positive udvikling skyldes primært et forøget salg af rådgivningsydelser og reflekteres i selskabets resultat, som udviser en klart positiv udvikling i forhold til såvel regnskabsåret 2012 som det forkortede regnskabsår 2013, når dette normaliseres i forhold til et helt regnskabsår.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Det forventes, at også regnskabsåret 2014/2015 vil afspejle den positive udvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	1/1-30/09 2013 (9 mdr) DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.550.193</b>	<b>22.184.386</b>
Personaleomkostninger	1	-25.620.219	-18.440.267
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-389.419</u>	<u>-413.494</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.540.555</b>	<b>3.330.625</b>
Finansielle indtægter	2	135.736	251.226
Finansielle omkostninger	3	<u>-432.456</u>	<u>-390.941</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.243.835</b>	<b>3.190.910</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.548.941</u>	<u>-825.680</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.694.894</u></b>	<b><u>2.365.230</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	2.475.000
Overført resultat	<u>194.894</u>	<u>-109.770</u>
	<b><u>4.694.894</u></b>	<b><u>2.365.230</u></b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	30/09-2014 DKK	30/09-2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		365.091	589.898
Indretning af lejede lokaler		96.426	91.054
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>461.517</b>	<b>680.952</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>461.517</b>	<b>680.952</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.407.425	12.998.397
Igangværende arbejder for fremmed regning		116.924	282.828
Andre tilgodehavender		684.875	994.571
Udskudt skatteaktiv		426.047	437.765
Periodeafgrænsningsposter		981.935	816.450
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.617.206</b>	<b>15.530.011</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>8.980</b>	<b>7.190</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.178.554</b>	<b>3.448.161</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.804.740</b>	<b>18.985.362</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.266.257</b>	<b>19.666.314</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	30/09-2014 DKK	30/09-2013 DKK
Selskabskapital		1.125.000	1.125.000
Overført resultat		349.597	154.703
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	2.475.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>5.974.597</b>	<b>3.754.703</b>
Ansvarlig lånekapital		5.250.000	5.250.000
Medarbejderobligationer		0	896.358
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.250.000</b>	<b>6.146.358</b>
Medarbejderobligationer		896.358	0
Kreditinstitutter		0	1.882.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.291.680	2.104.910
Selskabsskat		1.145.480	415.249
Anden gæld		4.708.142	5.362.184
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.041.660</b>	<b>9.765.253</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.291.660</b>	<b>15.911.611</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.266.257</b>	<b>19.666.314</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

# Noter til årsrapporten

	2013/14	1/1-30/09 2013
	DKK	(9 mdr) DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.393.783	15.958.019
Pensioner	855.335	618.265
Andre omkostninger til social sikring	227.193	176.243
Andre personaleomkostninger	2.143.908	1.687.740
	<b>25.620.219</b>	<b>18.440.267</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.112	9.905
Valutakursreguleringer	133.624	241.321
	<b>135.736</b>	<b>251.226</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	386.338	390.121
Valutakursreguleringer	46.118	820
	<b>432.456</b>	<b>390.941</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.531.936	954.425
Årets udskudte skat	11.718	-128.745
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.287	0
	<b>1.548.941</b>	<b>825.680</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	3.697.343	541.194
Tilgang i årets løb	118.234	51.750
Kostpris 30. september	<u>3.815.577</u>	<u>592.944</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.107.445	450.140
Årets afskrivninger	343.041	46.378
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.450.486</u>	<u>496.518</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>365.091</u></b>	<b><u>96.426</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.125.000	154.703	2.475.000	3.754.703
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.475.000	-2.475.000
Årets resultat	0	194.894	4.500.000	4.694.894
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>1.125.000</b>	<b>349.597</b>	<b>4.500.000</b>	<b>5.974.597</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier, a nom. kr. 100	8.750	875.000
D-aktier, a nom. kr. 100	1.250	125.000
E-aktier, a nom. kr. 100	1.250	125.000
		<b>1.125.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsrapporten

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør TDKK 340

### Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti for huslejedepositum TDKK 275

## 8 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

IPRAS Holding I ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

IPRAS Holding II ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm

IPRAS Holding VI ApS  
Kogle Allé 2  
2970 Hørsholm
